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1. Objektdaten

1.1 Objekt / Bauteil

Ganzglasgelander System Seitenmontage Q-railing Easy Glass View
Klemmprofil aus Aluminium inkl. Zubehér und Verbundsicherheitsglas

1.2 Grundlage

Systemquerschnitte Q-railing Europe Gmbh & Co. KG

1.3 Aufgabenstellung

2. Analyse und Bewertung der Leistungsfahigkeit in Bezug auf Lastannahmen nach
SIA261:2014 und Glasbemessung nach TRLV (zul. Spannungen).

3. Randbedingungen

3.1 Materialkennwerte

Baustahl Sorte S235
Raumlast 78 kKN/m?3
Fliessgrenze fy = 235 N/mm?
Zugfestigkeit fu = 360 N/mm?2
Zul. Spannung Tz, = 150 N/mm?2
E-Modul 210'000 N/mm?2
Querkontraktion 0.30
Temperatur or =10 - 10%/°C

Aluminium Legierung EN AW-6063 T6
Raumlast 27 KN/m?3
Dehngrenze Rpo2 =170 N/mm?2
Zugfestigkeit Rm 2215 N/mm?
Zul. Spannung Ozu. = 95 N/mm2
E-Modul 70'000 N/mm?2
Querkontraktion 0.33

Flachglas Sorte VSG aus Float
Raumlast 25 kN/m?3

STAFEM GMBH -
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zul. Hauptzugsp.

Ostatisch = 22.5 N/mm?2

E-Modul 70'000 N/mm2
Querkontraktion 0.23

Sorte VSG aus TVG
Raumlast 25 kN/m?

zul. Hauptzugsp.

OStatisch = 29.0/18.0emai|l N/mm2

E-Modul 70'000 N/mm?2
Querkontraktion 0.23

Sorte VSG aus ESGH
Raumlast 25 kN/m?®

zul. Hauptzugsp.

E-Modul
Querkontraktion

CH-6022 GROSSWANGEN -

OStatisch = 50.0/30.0emai|l N/mm2
70'000 N/mm?
0.23
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Glasverbundfolien Sorte
Raumlast
E-Modul (3min.)
Querkontraktion

Sorte

Raumlast
E-Modul (o0)
Querkontraktion

Sorte

Raumlast
E-Modul (o0)
Querkontraktion

Sorte

Raumlast
E-Modul (1h)
Querkontraktion
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PVB Kurzzeitbelastung 10 sec.
10.7 kN/m3

12 N/mmz?

0.49

PVB Belastungszeit 3min.
10.7 kN/m3

3.0 N/mmg2

0.49

PVB Langzeitbelastung
10.7 kN/m3

0.03 N/mm?

0.49

SGP 5000 Holm Aussenbereich
10.7 KN/m?3

12 N/mm?2

0.49

(nach Zulassung DIBt Z-70.3-170)

EPDM-Dichtungen Shore-Harte
Raumlast
E-Modul aquivalent

Klotzung ABS Kugeldruckharte
Raumlast
E-Modul
3.2 Lastannahmen
Abschrankung Kat A, B, D
Kat C

3.3 Lastfallkombinationen

ca. 75
1.1 KN/m?
10 N/mm?2

ca. 90 N/mm?
1.1 kN/m?
2400 N/mm?2

gk = 0.8 KN/m’
gk= 1.6 KN/m’

(Holmlast)
(Holmlast)

Eigenlast und Abschrankungslast werden voll kombiniert.

3.4 Tragsicherheit

Ohne besondere Vermerke werden alle Eingaben und Auswertungen auf Gebrauchsniveau
gefuhrt. Die Vergleichsspannungen, Hauptzugspannungen, etc. werden deshalb mit zulassi-

gen Spannungen verglichen.

3.5 Gebrauchstauglichkeit

Die Deformationen fir die Glaser werden mit Schubverbund PVB 3.0N/mm? bewertet. Dies in
Anlehnung an die Bemessungspraxis der Software SJ-Mepla®.
Der Grenzwert flr die Deformationen von freien Glasrandern liegt nach TRLV bei L/100.

3.6 Geltungsbereich

Diese Analysen betreffend das baustatische Verhalten und bertcksichtigen keine spezifi-
schen Auflagen betreffend Verarbeitungsrichtlinien, Auflagen Brandschutz, etc.
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4. Profilsystem Easy Glass View

4.1 Klemmprofil
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pic 1.1 - Beton-
Mauerwerk

pic. 1.2 - Beton-
Mauerwerk

pic. 1.3B - Holz

Glasbreite

Glashihe

pic. 13A - Kunststoff

pic. 13C - Aluminium
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4.2 Konfektionierung

side view front view

1100 i 39

top view (1: 2)

}@-o—@ S S

Part 2

Part 1

Part 3
/

scaler2 : 1 |weight: 2473 ¢ | €) £ [Revou: 0

T

Easy glass View

cemmee [TT040016-5Y e o]

3D view exploded view
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5. Glasstatik

5.1 Zusammenfassung max. zul. Glasbreiten

Seite 7 von 17

Statik1, 08.06.17

VSG Float * TVG ESGH
Aufbau 0.8kN/m’ 1.6kN/m‘ 0.8kN/m’ 1.6kN/m‘ 0.8kN/m’ 1.6kN/m"

12-2

12-4 0.90m 0.55m 1.20m 0.70m 1.50m 1.00m
16-2

16-4 1.45m 0.90m 1.75m 1.15m 2.15m 1.60m
20-2

50-4 1.95m 1.30m 2.30m 1.60m 2.80m 2.20m

* Q-railing (CH) empfiehlt explizit VSG aus TVG oder ESGH einzusetzen

Die Tabelle bertcksichtigt folgende Parameter :

- Holmlasten gemass Tabelle in Kombination mit Eigenlast und Windsog 0.75kN/m?

- Tragsicherheit ohne wirksamen Schubverbund

- Gebrauchstauglichkeit L/100 mit wirksamen Schubverbund bei Epvg = 3.0N/mm?

5.2 Berechnungsprotokolle

Die detaillierten Berechnungsprotokolle zur Bewertung der Tragsicherheit sind am Schluss ange-

fugt.

STAFEM GMBH -
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6. Profilstatik Frontmontage
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6.1 Max. Belastung durch Glas 20-2 ESGH mit 2.80m Breite und Holm 1.6kN/m‘

C: Easy Glass View Frontmontage
Statisch-mechanisch

Zeit: 1. s

17.03.2017 08.44

Erdanziehungskraft: 9806.6 mm/s?
Externe Verschiebung

Externe Verschiebung 2

[D] Externe Verschiebung 3

Externe Verschiebung 4

Externe Verschiebung 5

Externe Verschiebung 6

[H] Externe Kraft: 2630. N

[l Externe Kraft 2: 770. N

Volumenmodell, bestehend aus :

Basisprofil 1100mm mit 6 einspannungsfreien Fixierungen an den Ankerpunkten

Klemmleiste 1100mm

STAFEM GMBH - KALOFENWEID 4 1A -

CH-6022 GROSSWANGEN -
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C: Easy Glass View Frontmontage
Vergleichsspannung

Typ: Vergleichsspannung (von Mises)
Einheit: MPa

Zeit: 1

17.03.2017 08:46

. 168.23 Max
95

— 83.132

— 71.265

— 99.397

— 47.529

— 35.661
23.794
11.926
0.058387 Min

Vergleichsspannungen vonMises im Basisprofil
Spannungsspitzen im Lochbereich modellbedingt (scharfe Kanten) und unkritisch

STAFEM GMBH - KALOFENWEID 41A - CH-6022 GROSSWANGEN - +41 (0)41 490 11 0O5
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C: Easy Glass View Frontmontage
Vergleichsspannung 2

Typ: Vergleichsspannung (von Mises)
Einheit: MPa

Zeit: 1

17.03.2017 08:50

. 78.27 Max
B89.577
— 60.883
— 52.189
— 43.496
— 34.802
- 26.108

17.415
I 8.7209
0.027245 Min

Vergleichsspannungen vonMises in Klemmleiste

STAFEM GMBH - KALOFENWEID 41A - CH-6022 GROSSWANGEN - +41 (0)41 490 11 0O5
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C: Easy Glass View Frontmontage
Gesamtverformung

Typ: Gesamtverformung

Einheit: mm

Zeit: 1

17.03.2017 08:50

. 0.65591 Max

0.58303

— 0.51015

— 0.43727
0.36439

. 0.29152

— 0.21864
0.14576

I 0.072879
0 Min

Deformation in Bezug auf die Modellgrosse unbedeutend

STAFEM GMBH - KALOFENWEID 41A - CH-6022 GROSSWANGEN - +41 (0)41 490 11 0O5
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C: Easy Glass View Frontmontage
Kraftreaktion 2
17.03.2017 08:51

Max. Reaktionskrafte pro Ankerpunkt (Gebrauchsniveau ohne Lastbeiwerte)

Y =-3.38kN
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7. Profilstatik Leibungsmontage
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7.1 Max. Belastung durch Glas 20-2 ESGH mit 2.80m Breite und Holm 1.6kN/m’

D: Easy Glass View Leibungsmontage
Statisch-mechanisch

Zeit: 1. s

17.03.2017 09:29

Erdanziehungskraft: 9806.6 mm/s?
Externe Verschiebung

Externe Verschiebung 2

[D] Externe Verschiebung 3

Externe Verschiebung 4

Externe Verschiebung 5

Externe Verschiebung 6

[H] Externe Kraft: 2630. N

[l Externe Kraft 2: 770. N

Volumenmodell, bestehend aus :

Basisprofil 1100mm mit 6 einspannungsfreien Fixierungen an den Ankerpunkten

Klemmleiste 1100mm
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D: Easy Glass View Leibungsmontage
Vergleichsspannung

Typ: Vergleichsspannung (von Mises)
Einheit: MPa

Zeit: 1

17.03.2017 09:30

. 192.69 Max

95

— 83.129

— 71.257
59.386

. 47.514

— 35.643

23.771

11.9

0.028552 Min

Vergleichsspannungen vonMises im Basisprofil
Spannungsspitzen im Lochbereich modellbedingt (scharfe Kanten) und unkritisch
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D: Easy Glass View Leibungsmontage
Vergleichsspannung 2

Typ: Vergleichsspannung (von Mises)
Einheit: MPa

Zeit: 1

17.03.2017 09:30

. 78.34 Max
69.638
— 60.937
— 52.235
— 43.534
— 34.833
—— 26.131

17.43
I 8.7282
0.026797 Min

Vergleichsspannungen vonMises in Klemmleiste
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D: Easy Glass View Leibungsmontage
Gesamtverformung

Typ: Gesamtverformung

Einheit: mm

Zeit: 1

17.03.2017 09:31

. 0.81162 Max

0.72133

— 0.63143

— 0.54133
0.45123

. 0.36114

— 0.27104
0.18094

I 0.090845
0.00074734 Min

Deformation in Bezug auf die Modellgrésse unbedeutend
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D: Easy Glass View Leibungsmontage
Kraftreaktion 2
17.03.2017 09:31

Max. Reaktionskrafte pro Ankerpunkt (Gebrauchsniveau ohne Lastbeiwerte)

X = +3.00kN
Y = -1.45kN
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